
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00388802- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

              El pedido de la Escuela de Letras solicitando la designación de Ayudantxs Alumnxs, por concurso y ad-
honorem, en diferentes cátedras, y

 

CONSIDERANDO:

            Que se adjuntan las actas de selección dan cuenta del orden de mérito elaborado por el Jurado, de acuerdo a
lo establecido en la Ordenanza Nº 4/2002 del Honorable Consejo Directivo.

            Que las actas fueron aprobadas en sesión del Consejo de Escuela el 27 de abril de 2023.

            Que Secretaría Académica eleva las actuaciones sin formular observaciones.

            Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho de la comisión de Vigilancia y
Reglamento.

Por ello,

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º DESIGNAR a lxs ayudantxs alumnxs de la Escuela de Letras, que se detallan a continuación, por
concurso y ad honorem, a partir del día de la fecha y por el término reglamentario de 2 años.

Literatura Española I
1) Pfeiffer, Florencia Denise DNI 41625978

2) Couzo Aspitia, Fausto DNI 38504969
Literatura Clásica Griega

y Latina

1) López, Mónica Johana DNI: 36239913

2) Villagrán, Ignacio DNI: 43950887



Introducción a la

Literatura
1) Garzón, Leonardo José, DNI: 35308603

Lingüística I 1) Murphy, Lian Francisco DNI: 41600192

Gramática II

1) Meyar María Camila DNI: 38.282.929

2) Montich Emilia DNI: 42693141

3) Constantín Noelia DNI: 41.266.049

4) Palacios Paula Antonella DNI: 40940667
Teoría y Metodología

Literaria I
1) Herrero Pagura, Brenda Isabel DNI: 37096154

Literatura

Latinoamericana I

1) Pagés Reimon, Francisco DNI: 42051963

2) Machado Andino, Melanie Cristal Guadalupe DNI:
43273722

3) Peirone - Torti, Lucía DNI: 93.936.552

4) Alfaro, María Contanza DNI: 44577687

5) Tzouanakis, Aixa Belén. DNI: 44433023

Literatura Argentina I

1) Luna, Ana Manuela Josefina DNI: 38973284

2) Oviedo, Sofía Dayana DNI: 41592827

3) Ávalos, Lourdes Rocío DNI: 41.521.951

Sociología del Discurso

1) Mercado Palazzi, María Lourdes DNI: 41046982

2) Reznichenco, Tomás DNI: 43232055

3) Cardoso, Nicolás DNI: 39 436 74

Historia de la Lengua

Española

1) Gazzola, Carla Antonella DNI: 40031906

2) Fernández, Joaquín DNI: 42048713

3) García Trigueros, María Florencia DNI: 27769478

Literatura Argentina III

1) García Pepellin, María Emilia. DNI: 32221273

2) Collantes, Lucas Gabriel. DNI: 43268509

3) Brito, Juan Valentín. DNI: 43139612

Estética y crítica literaria

moderna

1) Foppoli, José Ignacio Montoya DNI: 36234761

2) Ahumada, Candela Inés Guzmán DNI: 38 985 776

3) Fantin, Lucas Mariano DNI: 38091522

Enseñanza de la literatura 1) Velez Maizón, Fiorela Agustina DNI 41963621

Lengua y Cultura Latinas I 1) Tribbia Galvalisi, Jorge Gerardo DNI: 41412930

Lengua y Cultura Latinas

III

1) Reales, Nicolás Pedro Alberto DNI 42583862

2) Isaak, Karel DNI: 33603289



 

ARTÍCULO 2°: La designación precedente solo constituirá antecedente académico cuando cuente con la
certificación de cumplimiento de las tareas que corresponden a lxs ayudantxs alumnxs en los períodos designados.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTINUEVE  DE MAYO  DEL  DOS MIL
VEINTITRÉS.

Ct


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-239-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 1 de Junio de 2023
		2023-05-31T10:30:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-01T01:56:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-01T01:56:34-0300
	GDE UNC




